Российская Федерация
Красноярского края

Минусинского района
Администрация Городокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2019 г. с. Городок № 66- п

В связи с производственной необходимостью и в соответствии с частью 6 статьи
17, частью 13 статьи 21 Закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ, пунктом 8 Правил,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 05 июня 2015 № 553, руководствуясь
ст.29, 31 Устава Городокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд Городокского сельсовета на 2019 финансовый год и плановый
период 2020-2021 годов», согласно приложения № 1.

2. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» план закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд Городокского сельсовета на 2019
финансовый год и плановый период 2020-2021 годов.

3. Назначить главного бухгалтера О. А. Кривину ответственным за
исполнением плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Городокского сельсовета на 2019 финансовый год и плановый период 2020-2021 годов

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.В.Тощев

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (уполномоченное лицо)

Глава Городокского ТОЩЕВ Андрей
сельсовета______________________ВАЛЕРЬЕВИЧ

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« 14 » мая 20 19 г.

ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на

2019 финансовый год
и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика,
бюджетного, автономного учреждения или государственного
(муниципального) унитарного предприятия)
Организационно-правовая форма
Форма собственности

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО
РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Муниципальные казенные учреждения____________________________
Муниципальная собственность___________________________________
Российская Федерация, 662631, Красноярский край, Минусинский р-н.
Городок с, УЛ ЛЕНИНА, ДОМ б А ,7-39132-71268, toshev75@inbox.ru

Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках
переданных полномочий государственного заказчика
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Вид документа

Единица измерения:

измененный(7)__________________________
(базовый -  «О», измененный -  «1» и далее в порядке возрастания)

рубль__________________________________

Дата
по ОКПО

ИНН
КПП

по ОКОПФ
по ОКФС

по ОКТМО

по ОКПО

по ОКТМО
дата внесения

изменений
по ОКЕИ

Коды
14,05.2019
04092186

2425002135
245501001

75404
14

04633410

04633410

26.09.2019

383

N9
Идентификационный код закупки

Цель осуществления закупки

Наименование объекта закупки

Планируемый
год Объем финансового обеспечения

Сроки (периодичность)
осуществления

планируемых закупок

Наличие сведений о закупках в соответствии с
пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» («да» или «нет»)

Сведения об
обязательном
общественном

обсуждении («да» или
«нет»)

Обоснование внесения изменений
наименование мероприятия

государственной программы субъекта
Российской Федерации (в том числе
муниципальной программы) либо

непрограммные направления
деятельности (функции, полномочия)

ожидаемый результат реализации
мероприятия государственной

программы субъекта Российской
Федерации

извещения,
направления
приглашения,

контракта с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

в тон числе планируемые платежи

финансовый год

на плановый период
последующие

на первый год на второй год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 193242500213524550100100110002920244

Организация (строительство) мест
(площадок) накопления отходов

потребления и приобретение
контейнерного оборудования.

Организация мест накопления твердых
коммунальных отходов на территории
сельсовета, муниципальной программы
«Социальио-зкокомическое развитие

сельсовета».

Приобретение контейнеров для сбора
тверщых коммунальных отходов

Приобретение контейнеров для сбора
твердых коммунальных отходов 2019 431 031.00 431 031.00 0.00 0.00 0.00

Срок осуществления
закупки с 26.09.2019 по

30.11.2019
один раз в год

Нет -

2 193242500213524550100100100004299244 Подпрограмма "Поддержка местных
инициатив".

Благоустройство части площади с
установкой спортивных площадок.

Благоустройство части площади с
установкой спортивных площадок. 2019 1 762 000.00 1 762 000.00 0.00 0.00 0.00

Срок осуществления
закупки с 17.07.2019 по

31.08.2019
один раз в год

Нет -

3 193242500213524550100100090004211244 Дороги Красноярья Ремонт дорог

Выполнение работ по ремонту
автомобильных дорог общего

пользования местного значения
Минусинского района Красноярского

2019 1 491 000.00 1 491 000.00 0.00 0.00 0.00

Срок осуществления
закупки с 27.05.2019 по

30.09.2019
один раз в год

-

(

mailto:toshev75@inbox.ru

№
п/г Идентификационный код закупки

Цель осуществления закупки

Наименование объекта закупки

Планируемый
год

размещения
извещения,
направления
приглашения,
заключения
контракта с

единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

Объем финансового обеспечения

Сроки (периодичность)
осуществления

планируемых закупок

Наличие сведений о закупках в соответствии с
пунктом 7 часто 2 статьи 17 Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» («да» или «нет»)

Сведения об
обязательном
общественном

обсуждении («да» или
«нет»)

Обоснование внесения изменений
наименование мероприятия

государственной программы субъекта
Российской Федерации (в том числе
муниципальной программы) либо

непрограммные направления
деятельности (функции, полномочия)

ожидаемый результат реализации
мероприятия государственной

программы субьекта Российской
Федерации

в том числе планируемые платежи

на текущий
финансовый год

на плановый период
последующие

годы
на первый год на второй год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

193242500213524550100100070004211244
Ремонт участка автомобильной дороги
на территории Городоксхого сельсовета

Минусинского района

Выполнение функций и полномочий
Сельсовета

Ремонт участка автомобильной дороги
на территории Городокского сельсовета 2019 1 491 000.00 1 491 000.00 0.00 0.00 0.00

Срок осуществления
закупки с 01.04.2019 по

31.12.2019
один раз в год

Нет

Отмена закупки
Иные случаи, установленные высшим

1сполнительным органом государственной
власти субьекта Российской Федерации
(местной администрацией) в порядке

формирования, утверждения и ведения
планов закупок

Уличное освещение.Благоустройство и
поддержка жилищно-коммунального

5 193242500213524550100100080004299244 хозяйства,муниципальной программы
"Социально-зкоиомическое развитие

сельсовета "

Выполнение функций и полномочий
Сельсовета

Выполнение работ по благоустройству
дворовой территории и подъездных

дорог по ул. Красных Партизан, 58 в с.
Городок Минусинского района

Красноярского края, для участия в
программе ‘Комфортная сельская

среда"

2019 867 987.00 867 987.00 0.00 0.00

Уличное освещение.Благоустройство и
поддержка жилищно-коммунального

6 193242500213524550100100020003511244 хозяйства,муниципальной программы
"Социально-зкономическое развитие

сельсовета "

Выполнение функций и полномочий Электроэнергия 2019 693 560.00 0.00 693 560.00 0.00

Срок осуществления
закупки с 01.04.2019 по

31.12.2019
один раз в год

Срок осуществления
закупки с 01.01.2019 по

31.12.2020

2019 3 128 599.68 3 128 599.68 0.00 0.00 0.00

Изменение закупки

соответствие с утвержденными
изменениями целей осуществления
закупок, определенных с учетом

положений статьи 13 Федерального закона
и установленных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона

требований к закупаемым товарам,
работам, услугам (в том числе предельной

цены товаров, работ, услуг) и
норматааных затрат на обеспечение
функций государственных органов,

органов управления территориальными
государственными внебюджетными
фондами, муниципальных органов и

подведомственных им казенных
учреждений

Ответственный исполнитель ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
(должность) (подпись)

ТОЩЕВ АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)

«26» сентября 2019г.

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(7)__________________________________________________ изменения

№ Идентификационный код закупки Наименование объекта и (или) объектов закупки

Наименование государственной программы или программы
субъекта Российской Федерации, муниципальной

программы (в том числе целевой программы,
ведомственной целевой программы, иного документа

стратегического и программно-целевого планирования) а
случае, если закупка планируется в рамках указанной

программы

Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта
Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы,
ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно

целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа,
органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и

(или) наименование международного договора Российской Федерации

Обоснование соответствия объекта и
(или) объектов закупки мероприятию
государственной (муниципальной)

программы, функциям, полномочиям и
(или) международному договору

Российской Федерации

Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видан товаров, работ и услуг (в тон
числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций,

полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных
органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта

для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

1 2 3 4 5 6 7

1 193242500213524550100100110002920244 Приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных
отходов

Государственная программа Красноярского края "Охрана
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов",

подпрограмма "Обращение с отходами"

Организация (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и
приобретение контейнерного оборудования. Организация мест накопления твердых

коммунальных отходов на территории сельсовета, муниципальной программы «Социально-
зкономичесхое развитие сельсовета».

Приобретение контейнеров для сбора
твердых коммунальных отходов НПА отсутствуют

2 193242500213524550100100100004299244 Благоустройство части площади с установкой спортивных
площадок.

Государственная программа Красноярского края
"Содействие развитию местного самоуправления". Подпрограмма "Поддержка местных инициатив". Благоустройство части площади с

установкой спортивных площадок. НПА отсутствуют

3 193242500213524550100100090004211244
Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения Минусинского района
Красноярского края

Развитие транспортной системы Дороги Красноярья Дороги Красноярья НПА отсутствуют

4 193242500213524550100100070004211244 Ремонт участка автомобильной дороги на территории
Городокского сельсовета

Развитие транспортной системы. Социально-зкононическое
развитие сельсовета. Дороги Красноярья.

Ремонт участка автомобильной дороги на территории Городокского сельсовета
Минусинского района

«Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации

сельсовета»
В соответствии с требованиями к закупаемым заказчиком товару, работе, услуге (в том числе предельной цены товара,

работы, услуги) и установленных нормативных затрат на обеспечение функций N9 1-П от 2017-01-09

5 193242500213524550100100080004299244
Выполнение работ по благоустройству дворовой территории и
подъездных дорог по ул. Красных Партизан, 58 в с. Городок

Минусинского района Красноярского края, для участия в
программе "Комфортная сельская среда"

Формирование комфортной городской (сельской) среды.
Социально-зкононическое развитие сельсовета

Уличное освещение.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального
хозяйства,муниципальной программы "Социально-зкономичесхое развитие сельсовета "

«Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации

сельсовета»
В соответствии с требованиями к закупаемым заказчиком товару, работе, услуге (в том числе предельной цены товара,

работы, услуги) и установленных нормативных затрат на обеспечение функций N9 1-П от 2017-01-09

б 193242500213524550100100020003511244 Электрознергия Социально-зкононическое развитие сельсовета Уличное освещение.Благоустройство и поддержка хочлищно-коммунального
хозяйства,муниципальной программы "Социально-зкономичесхое развитие сельсовета "

«Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации

сельсовета»

В соответствии с требованиями к закупаемым заказчиком товару, работе, услуге (в том числе предельной цены товара,
работы, услуги) и установленных нормативных затрат на обеспечение функций N9 1-П от 2017-01-09

7
193242500213524550100100040000000244
203242500213524550100100050000000244
213242500213524550100100060000000244

Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 300
тыс. руб. (п. 4 Ч. 1 ст. 93 Федерального закона N9 44-ФЗ)

Программные и непрограммные расходы для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

В соответствии с требованиями к
закупаемым заказчиком товару, работе,
услуге (в том числе предельной цены

товара, работы, услуги) и установленных
нормативных затрат на обеспечение

функций

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельсовета» N9 1-П от 2017-01-09

ТОЩЕВ Андрей ВАЛЕРЬЕВИЧ, Глава Городокского сельсовета " 26 " сентября 20 19 г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

ТОЩЕВ АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ
(подпись) (дата утверждения)

(Ф.И.О., ответственного исполнителя) (подпись)

м.п.

Iс